BILANZzum 31.12.2023

b.b.h. Bundesverband selbstindiger, Buchhalter und Bilanzbuchhalter e. V.

Seite 3 von 11

AKTIVA

A. Anlagevermogen
I. Immaterielle Vermdgensgegenstande

1. entgeltlich erworbene Konzessionen,
gewerbliche Schutzrechte und
ahnliche Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und
Werten

Il. Sachanlagen

1. Grundstiicke, grundsticksgleiche
Rechte und Bauten einschlief3lich der
Bauten auf fremden Grundstiicken

2. technische Anlagen und Maschinen

3. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

lll. Finanzanlagen

1. Genossenschaftsanteile

B. Umlaufvermoégen
I. Vorrate

1. fertige Erzeugnisse und Waren

[l. Forderungen und sonstige
Vermégensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen

2. sonstige Vermdgensgegenstande

lll. Kassenbestand, Bundesbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten und
Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Euro

153.340,00

2.615,00
2,00

12.236,00

150,00

14.086,03

6.122,39

519,28

Geschiftsjahr Vorjahr
Euro Euro

204.864,00

153.340,00  204.864,00

3.270,00

2,00

21.189,00

14.853,00  24.461.00

150,00

150,00 150,00

87.507,90

14.086,03 ~ 87.507,90

6.319,93

50.500,00

6.641,67 56.819,93

436.171,34 262.671,86

13.809,34 4.700,99

639.051,38 641.175,68




BILANZzum 31.12.2023

b.b.h. Bundesverband selbstiandiger, Buchhalter und Bilanzbuchhalter e. V.

Seite 4 von 11

PASSIVA

A. Eigenkapital
|. Gezeichnetes Kapital

[l. Jahresiiberschuss (Jahresfehlbetrag)

B. Riickstellungen

1. sonstige Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. sonstige Verbindlichkeiten

D. Rechnungsabgrenzungsposten

Euro

583.737,62

3.689,11

8.000,00

43.432,65

Geschéftsjahr Vorjahr
Euro Euro

783.290,50

-199.552,88

587.426,73 583.737,62

8.000,00

8.000,00 8.000,00

49.150,06

43.432,65 49.150,06

192,00 288,00

639.051,38 641.175,68




