

A K T I V A	Geschäftsjahr		Vorjahr Euro
	Euro	Euro	
<b>A. Anlagevermögen</b>			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	153.340,00		204.864,00
		<b>153.340,00</b>	<b>204.864,00</b>
II. Sachanlagen			
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	2.615,00		3.270,00
2. technische Anlagen und Maschinen	2,00		2,00
3. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	12.236,00		21.189,00
		<b>14.853,00</b>	<b>24.461,00</b>
III. Finanzanlagen			
1. Genossenschaftsanteile	150,00		150,00
		<b>150,00</b>	<b>150,00</b>
<b>B. Umlaufvermögen</b>			
I. Vorräte			
1. fertige Erzeugnisse und Waren	14.086,03		87.507,90
		<b>14.086,03</b>	<b>87.507,90</b>
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	6.122,39		6.319,93
2. sonstige Vermögensgegenstände	519,28		50.500,00
		<b>6.641,67</b>	<b>56.819,93</b>
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	436.171,34		262.671,86
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>			
	<b>13.809,34</b>		4.700,99
		<b>639.051,38</b>	<b>641.175,68</b>

P A S S I V A	Geschäftsjahr		Vorjahr Euro
	Euro	Euro	
<b>A. Eigenkapital</b>			
I. Gezeichnetes Kapital	583.737,62		783.290,50
II. Jahresüberschuss (Jahresfehlbetrag)	3.689,11		-199.552,88
	<b>587.426,73</b>		<b>583.737,62</b>
<b>B. Rückstellungen</b>			
1. sonstige Rückstellungen	8.000,00		8.000,00
	<b>8.000,00</b>		<b>8.000,00</b>
<b>C. Verbindlichkeiten</b>			
1. sonstige Verbindlichkeiten	43.432,65		49.150,06
	<b>43.432,65</b>		<b>49.150,06</b>
<b>D. Rechnungsabgrenzungsposten</b>			
	<b>192,00</b>		288,00
	<b>639.051,38</b>		<b>641.175,68</b>